
COMUNE DI GUALDO
Provincia di Macerata

Viale Vittorio Veneto, 4 – 62020 Gualdo (MC) – Tel. 0733-668122 – Fax 0733-668427
E-mail: info@comune.gualdo.mc.it  - P.IVA 00287090435 – C.F. 83002290431

COPIA DI DELIBERAZIONE
DELLA

GIUNTA COMUNALE
----------------------------------------------------------------------

DELIBERAZIONE  NUMERO  30 DEL  14-05-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ATTO DI INDIRIZZO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
ELABORAZIONI DATI E PREDISPOSIZIONE ATTI DI ACCERTAMENTO  DI SUPPORTO
AL SERVIZIO TRIBUTI PER IL PERIODO 21.05.2019 AL 20.05.2020.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  quattordici del mese
di maggio alle ore 19:00, nella Residenza Municipale in seguito a
convocazione, disposta nei modi di legge, si è riunita la Giunta
Comunale nelle persone dei signori:

======================================================================

ZAVAGLINI GIOVANNI SINDACO P
Belli Claudio VICE SINDACO P
ISIDORI MANILA ASSESSORE P

======================================================================

Assegnati n.3  In carica n.3  Presenti n.   3  Assenti n.   0

Assiste in qualità di segretario verbalizzante il SEGRETARIO COMUNALE
Sig. CARDINALI DR. MARISA
Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il
Sig. ZAVAGLINI GIOVANNI nella sua qualità di SINDACO ed invita la
Giunta Comunale alla discussione dell'oggetto su riferito.



LA GIUNTA COMUNALE

Visto il documento istruttorio riportato in calce alla presente deliberazione dal quale si rileva la
necessità di adottare il presente atto;

Ritenuto, per i motivi riportati nel predetto documento istruttorio e che vengono condivisi, di
deliberare in merito;

Visto l'art. 48 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267 in ordine alla competenza per
l'adozione del presente atto;

Acquisito il parere favorevole sulla regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio
secondo il disposto dell'articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000;

Con voti favorevoli unanimi,  espressi palesemente,

D E L I B E R A

IL documento istruttorio, allegato in calce alla deliberazione, forma parte integrante e
sostanziale del presente dispositivo.

DI rinnovare per un anno l’affidamento alla Ditta “MARZIALI GIAMPIERO” di Fermo (Partita
IVA 01846990446 – r.e.a. 192410), dell’attività di elaborazione dati e predisposizione atti
finalizzati alla riscossione e all’accertamento dei tributi comunali (I.C.I./I.M.U. –TARI –
LAMPADE VOTIVE) che verrà effettuato in forma diretta da questo Ente sotto la responsabilità
del responsabile del servizio economico finanziario, con decorrenza 21/05/2019 e fino al
20/05/2020.

Di stabilire che:
Tutte le prestazioni saranno effettuate in stretta collaborazione con il responsabile del-
servizio economico finanziario Dott.ssa Sonia Vita che ne detterà le linee guida;
il servizio sarà svolto senza alcuna subordinazione ed obbligo di orario, ma si dovranno-
tenere presenti le esigenze connesse al buon funzionamento dell’ufficio tributi.

Di corrispondere a fronte di tale servizio  il compenso annuo di € 3.200,00 (IVA non soggetta) .

DI imputare la relativa spesa all’intervento cod. 09.03-1.03.02.16.999 cap. 1583 / 0 “SPESE PER
SERVIZIO ELABORAZIONE DATI SERVIZIO TRIBUTI” dei bilanci per gli esercizi 2019 e 2020,
ove è previsto lo stanziamento necessario.

DI demandare al Responsabile del Servizio Economico Finanziario tutto quanto necessario per
l’assunzione dell’impegno di spesa e per l’attuazione di quanto disposto con il presente atto.

DICHIARARE, con separata votazione favorevole unanime e palese, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 14-05-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 2



DOCUMENTO ISTRUTTORIO

 NORMATIVA DI RIFERIMENTOA)

DECRETO LEGISLATIVO 18 agosto 2000, n. 267;
DECRETO LEGISLATIVO 30 dicembre 1992 n. 504;
DECRETO LEGISLATIVO 15 novembre 1993, n. 507.

B) MOTIVAZIONE ED ESITO DELL'ISTRUTTORIA

PREMESSO che in diverse occasioni questo Comune si è avvalso, per elaborazione dati e
prestazioni in materia di accertamento tributario gestito in forma diretta, della Ditta
“MARZIALI GIAMPIERO” di Fermo (Partita IVA 01846990446 – r.e.a. 192410);

ACCERTATO che la suindicata ditta ha dimostrato professionalità e serietà e gode, pertanto,
della piena fiducia dell’Amministrazione comunale;

RICHIAMATE le precedenti deliberazioni di Giunta Comunale e Determinazioni del
Responsabile del Servizio Finanziario con le quali è stato stabilito di avvalersi della Ditta
“MARZIALI GIAMPIERO” di Fermo (Partita IVA 01846990446 – r.e.a. 192410), per l’attività di
elaborazione dati e predisposizione atti finalizzati alla riscossione e all’accertamento dei tributi
comunali (I.C.I./I.M.U. –TARI – LAMPADE VOTIVE) effettuato in forma diretta da questo Ente
sotto la responsabilità del responsabile del servizio economico finanziario;

CONSIDERATO che il Responsabile del Servizio Finanziario e Tributario è presente in questo
Comune solo per n. 9 ore settimanali e, quindi, non può da solo assicurare il tempestivo
espletamento di tutti gli adempimenti relativi ai tributi comunali;

ACCERTATO che si rende necessario garantire un supporto al Responsabile del Servizio
Finanziario-Tributi per l’espletamento dei numerosi adempimenti di sua competenza al fine di
evitare inadempimenti di obblighi istituzionali e/o disservizi;

CHE è indispensabile, pertanto, continuare a fornire al suddetto responsabile un supporto per
l’attività di elaborazione dati e predisposizione atti finalizzati alla riscossione e all’accertamento
dei tributi comunali (I.C.I./I.M.U. –TARI – LAMPADE VOTIVE);

ATTESO che è necessario continuare ad avvalersi della Ditta Marziali Giampiero che a
conoscenza di tutte le situazioni in corso e, a tal fine, il responsabile del servizio economico
finanziario e l’Amministrazione comunale hanno preso contatti con la stessa per concordare le
modalità di espletamento delle prestazioni e la quantificazione dei compensi;

DATO ATTO che con la ditta “Marziali Giampiero” è stato concordato quanto segue, come da
proposta Prot.n. 1728 del 08.05.2019:

Tutte le prestazioni saranno effettuate in stretta collaborazione con il responsabile del-
servizio economico finanziario Dott.ssa Sonia Vita che ne detterà le linee guida;
il servizio sarà svolto senza alcuna subordinazione ed obbligo di orario, ma si dovranno-
tenere presenti le esigenze connesse al buon funzionamento dell’ufficio tributi;
il corrispettivo richiesto per un anno  è di € 3.200,00 (IVA non soggetta);-

CONSIDERATO che il compenso richiesto può ritenersi equo;

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 14-05-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 3



RAVVISATA la necessità di formalizzare quanto sopra;

C) PROPOSTA

Sulla base di quanto sopra esposto, si propone di deliberare quanto segue:

DI rinnovare per un anno l’affidamento alla Ditta “MARZIALI GIAMPIERO” di Fermo (Partita
IVA 01846990446 – r.e.a. 192410), dell’attività di elaborazione dati e predisposizione atti
finalizzati alla riscossione e all’accertamento dei tributi comunali (I.C.I./I.M.U. –TARI –
LAMPADE VOTIVE) che verrà effettuato in forma diretta da questo Ente sotto la responsabilità
del responsabile del servizio economico finanziario, con decorrenza 21/05/2019 e fino al
20/05/2020.

Di stabilire che:
Tutte le prestazioni saranno effettuate in stretta collaborazione con il responsabile del-
servizio economico finanziario Dott.ssa Sonia Vita che ne detterà le linee guida;
il servizio sarà svolto senza alcuna subordinazione ed obbligo di orario, ma si dovranno-
tenere presenti le esigenze connesse al buon funzionamento dell’ufficio tributi.

Di corrispondere a fronte di tale servizio  il compenso annuo di € 3.200,00 (IVA non soggetta);

DI imputare la relativa spesa all’intervento cod. 09.03-1.03.02.16.999 cap. 1583 / 0 “SPESE PER
SERVIZIO ELABORAZIONE DATI SERVIZIO TRIBUTI” dei bilanci per gli esercizi 2019 e 2020,
ove è previsto lo stanziamento necessario.

DI demandare al Responsabile del Servizio Economico Finanziario tutto quanto necessario per
l’assunzione dell’impegno di spesa e per l’attuazione di quanto disposto con il presente atto.

DICHIARARE, stante l’urgenza, la deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell'art.
134, 4° comma, del D.Lgs. n. 267/2000.

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 14-05-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 4



PROPOSTA DI PROVVEDIMENTO
da sottoporre:

alla G.C. nella seduta del 14-05-2019-

Oggetto: ATTO DI INDIRIZZO PER L'AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO DI
ELABORAZIONI DATI E PREDISPOSIZIONE ATTI DI ACCERTAMENTO
DI SUPPORTO AL SERVIZIO TRIBUTI PER IL PERIODO 21.05.2019 AL
20.05.2020.

artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267
TESTO UNICO DELLE LEGGI SULL’ORDINAMENTO DEGLI ENTI LOCALI

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità tecnica della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 09-05-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

PARERE:  Favorevole in ordine alla regolarità contabile della proposta ai sensi degli
artt.49 e 147 bis del D.L.vo 18/8/2000, n. 267

Data: 09-05-2019 Il Responsabile del servizio
F.to Vita Sonia

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 14-05-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 5



Approvato e sottoscritto.
IL PRESIDENTE                         IL SEGRETARIO COMUNALE

F.TO  ZAVAGLINI GIOVANNI               F.TO  CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
Il sottoscritto Segretario Comunale,visti gli atti di Ufficio,

A T T E S T A
- che la presente deliberazione:

[] E' stata affissa a questo albo pretorio per quindici giorni
consecutivi dal 17-05-19 al 01-06-19 , come prescritto dall'art.124,
comma 1, del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000, senza reclami;

[] E'stata comunicata, con lettera n. 1883   in data 17-05-19      ai
signori capigruppo consiliari cosi come prescritto dall'art.125,

del D.Lgs. n. 267 del 18/8/2000;

- che la presente deliberazione é divenuta esecutiva il giorno:

[] perchè dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, comma 4);

[] decorso il decimo giorno dalla pubblicazione (Art.134, comma 3).

Dalla Residenza municipale, li
Il Segretario Comunale

   F.TO   CARDINALI DR. MARISA
----------------------------------------------------------------------
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, lì
Il Segretario Comunale

   CARDINALI DR. MARISA

DELIBERA DI GIUNTA n.30 del 14-05-2019 COMUNE DI GUALDO
Pag. 6


